REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJIOHUJA

UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET ,MAJKA TEPE3A“ BO CKOIIJE

BULETINI
I
UNIVERSITETIT “NENE TEREZA” NE SHKUP

BUJJTEH

HA
YHUBEP3UTETOT ,,MAJKA TEPE3A"“ BO CKOIIJE

Nr.45/ Bp.45

Shkup, 11 Korrik 2022
Ckonje, 11 Jyan 2022



Botim i Universitetit “Néné Tereza” né Shkup
HN3nanue Ha YHuUBep3uTeTOT ,,Majka Tepe3a“ Bo Ckomje

Redaktor i veprimtarisé botuese t&€ UNT-sé / Ypenuuk Ha n3gaBaukarta qejHOCT Ha YMT:
Prof. Dr. lzet Zeqiri, rektor

Redaktor i Buletinit / Ypenuuk na bunreHor:
Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi

Késhilli redaktues 1 Buletinit / YpeayBauku oa00op Ha bunreHor:
Prof.Dr. Mustafa Ibrahimi
Prof. Inor. Dr. Rizvan Sulejmani
Prof. Inor. Dr. Zoran Trifunov
Mukades Hajdari
Mr.Bujar Kajolli



PERMBAJTJA / COJIP)KUHA

FAKULTETI | SHKENCAVE TEKNOLOGJIKE / ®AKYJTET 3A
TEXHOJJOHONKHN HAYKHU

Pedepar 3a wu300p Ha CTpydeH CcOpaOOTHHUK BO HACTaBHO-Hay4yHata o0jact - Tekcrtun Ha

YHUBEP3UTETOT ,,MajKa Tepe3a’ BO CKOIIC .uvvvviiiiiiiiriririiaesisiiiiriirins e s ssnrrrses e sssnnsses e s s 4-6
Referat pér zgjedhje té bashképunétorit profesional né fushén mésimore-shkencore Tekstil né
Universitetin “NEné Tereza” N8 SNKUP ......cccooiiiiiiiiiee e 7-9



PE®EPAT
3A U350P HA CTPYUYEH COPABOTHUK HA HACTABHO-HAYYHATA OBJIACT TEKCTHUJI
(60707) HA YHUBEP3UTETOT ,,MAJKA TEPE3A“ BO CKOIIJE.

Bp3 ocHoBa Ha KonkypcoT Ha YHHBep3uTeToT ,,Majka Tepesa™ Bo Ckomje, 00jaBeH BO BECHHIIUTE
,Koxa“ u ,,Cinobomen nmedar* Ha 26.04.2022 ronuna, 3a n300p Ha HACTABHHUK BO 3BAHE 33 CTPYUCH COPAOOTHUK
BO HacTaBHO-Hay4yHa oOmacta TEKCTWJI (60707) on Knacudukaumjata Ha Hay4dHO-UCTPaKyBauyKUTE
nojpavja, mojuma U obmactu cnopen PpackarueBaTa Kiacuukanyja W Bp3 ocHOBa Ha Ojrykata Ha
HacraBHo-nayunuot coBet, Op. 02-205/1 nonecen na 06.05.2022 romguna, ¢opmupanHa e PereH3eHTCKa
KOMUCH]ja BO COCTaB:
1. [ou. m-p HeBenka Tomoposcka — Honent Ha ®@akynreroT 3a TexHonomku Hayku mpu
Yuusep3ureror ,,Majka Tepesa“ Ckomje — [Ipercenarern,
2. M-p Cynejman Hyxny — Hacnosen JlonenT Ha @akynteror 3a Texnonomku Hayku npu
Yuusepsuretor ,,Majka Tepesza“ Cxomje — usieH,
3. Hou. m-p. Emupa Nmepu — lonient va ®akynreror 3a Texuonomku Hayku mpu
YHuBep3uTeToT ,,Majka Tepesa™ Ckorje — uiieH,.
Kako unenoBu Ha PernieH3eHTcKaTa KOMHCH]ja, IO IPOBEPKA Ha JOCTaBeHATa JOKYMEHTAIH]ja, 10CTaByBaMe

MN3BELITAJ

Ha Konkypcor o6jaBeH 3a m300p Ha HACTaBHUK BO 3Bambe CTpydeH COpaOOTHUK OJI HACTaBHO-
HayuHaTa oomact TEKCTUII (60707), BO IPEABUACHUOT POK CE€ NPHjaBU:
I'enta Mup3o

1. BUOTI'PA®CKHU TIOJATOLHU U OBPA30OBAHUE

I'eara Mup3o e pomena ma 25.01.1984 romuna Bo rpamor Ckamap, Anbanuja. OCHOBHO YUYHIIHIITE
3aBpUIMyia BO pOAHMOT rpana, Bo 2002 roauHa 3aBpmIimiIa BO CPEJHOTO YMETHWYKO yuwinumre ,,Komn
Wnpomeno®, nacoka CnukapctBo u Tekctuil. Bo 2002-2006 roguHa npoAomkuia co 00pa3oBaHHETO CO NPB
IIAKITYC CTyIWH Ha Akamemujara 3a yMeTHOCTH Bo TwpaHa m ce 3m00mia co 3Bame Cimkap 3a TeKCTHi (co
npoceyna oneHka 9,27). Bo 2019 roguna ce 3mo06una co YBepenue 3a Ilcuxonoruja u meromonioruja Ha
Yuusepsureror ,,CB. Knmument Oxpuncku — Ckonje (co nmpoceuna onenka 9,8). Bo 2019 roauna 3aBprumna
MarvcTepcKu CTyANH Ha YHHMBEP3UTETOT BO TeroBo Bo kiacara Ha mpod. Pemar Axmeru. Bo 2019 romuna
IUIOI0J/DKYBA CO MAardCTEPCKUTE CTYAMU Ha Y HUBEP3UTETOT BO TeTOBO BO arenjero Ha mpod. Pemar Axmerw.

Hayunu, cTpy4HH M meAaromku ocTBapyBamba Ha KaHOUZATKaTa O] MOCIEAHUOT M300p A0 IEHOT Ha
NpHjaByBambe

HacTaBH0-00pa3oBHA AejHOCT
Bo pamkuTe Ha o6pa3oBHaTa AejHocT Ha YMT, kaununaTkara ['eata Mup3o0, oap)kyBa BexxOu Ha MPB
UKITYC CTYJUH Ha CTyaUcKaTa nporpama TeKCTHI, JU3ajH U MOJACIHpame Ha Y HUBEP3UTETOT ,,Majka Tepesa“
Bo Ckorje.
PaGoTHO HCKyCTBO
2007-2010 ACHCTEHT BO TEKCTHIIHOTO areije, AKaJeMuja 32 YMETHOCTH, TupaHa, AnbaHuja;
2007-2010 Acucrtent Bo Moanara mkona ,,Eypomone Ckyn“ (Euromode School), Tupana, Anbanuja;
2011-2017 PakoBoauTenka Ha HeBlaJWHATa opraHu3amuja ,,Tearapcka mpoaykuuja Kynt“, JleGap,

Makenonyja,
2017-2018 [Ipodecopka mo nMKOBHa yYMETHOCT BO yuwiumrero ,Bmamo Tacescku®, Ckorje,
Makenonuja,
2018-2019 HacTtaBHuuka 1o JTUKOBHA YMETHOCT BO YUHIIMIITETO ,,26 Jynu®, Cxomje, Makenonuja;
2019- CopaboTHnuka Ha YHUBEp3UTETOT ,,Majka Tepesa“ Bo Ckorje, @akynreT 3a TEXHOIOLIKH

Hayku, Cxorje, MakenoHuja.



HayuHo-ucrpaxyBadyka aejHocT/CTPYYHO-YMETHHYKA AejHOCT
Bo nexemepu 2020 roanHa y4ecTBYBa BO HAay4HO-HCTpakyBaukara akTHBHOCT Dyes Coloring 3-D Modeling-
International Conference Towards Sustainable Development — YMT.
Bo nexemBpu 2021 rommHa ydecTByBa BO Hay4yHO-HCTpaxkyBaukara akTUBHOCT Comparison Techniques
Between Natural and Artificial Dyes — Mefynaponna kougepennuja Towards Sustainable Development —
YMT.

CTpYYHO-aNJIMKATUBHA JIjHOCT M /IEjHOCT 0/1 NOIIMPOK HHTEpPeC

I'erTa Mup30 akTHBHO ce 3aHMMaBa co MpodecrHoHaTHO-aIUTHKATHBHA JISJHOCT BO 00J1acTa Ha TEKCTHIIOT,
IU33aJHOT U KocTUMOrpadujaTa.

I'ernta Mup3o0 e e o HU3aTa aKTHBHOCTH U U3JI0:KOU KOM C€ OJIp)KyBaatr BO 3eMjaTa U BO CTPAHCTBO.

ITouynama co konekTUBHUTE M310xK0M 01 2000-2002 roguna, Bo rpamosute Ckanap, Tupana, bepar u ap. u
OCBOWJIA TIPBH MecTa Mer'y kou u Harpazgara (Era) "Epa“ 3a kako Mita; yMETHUK BO 00J1acTa Ha BH3yeliHaTa
ymetHOCT BO 2000 roanna Bo rpagot Ckamap. [Ipomomxuna 1a n3noxyBa Ha MHOTY APYTH KOJIEKTUBHU
u35105k0u o1 2002-2006 romuna, Meru kou U ymeTHu4kuot nepdopmanc (Kuq e Zi) “LipseHo-1ipHo
opra"usupan o7 MHCTUTYTOT 3a TekCcTHI U MoAa Bo Tupana. Bo 2008 roguHa ydecTByBajla HAa yMETHHUYKATa
n310K0a 3a coBpeMeHa ymeTHocT ,,AMI] Ipanc* (AMC Price) u ocBomna BTopo Mecto. Mcro taka, Bo 2008
TOJIMHA YYeCTBYBala BO yMETHHUKHOT niepdopmanc ,,Pemd rpyn” (Fashion Group), opranmzupan o Ashley
& Holmes Co., Tupana. Bo 2009 roguna y4yecTByBaia Ha yMeTHHUKUOT nepdopmanc (Aty ku moda takon
Traditén) “Ati Ky MOJIa TAKOH TpaJIUTEH" IIOIPIKAH OJ 3APYKEHHETO APFHPO OpraHU3UpaH Bo I akoBuIIa.
Bo 2010 roauHa yuecTByBaja Ha HOGMBpPHCKaTa U3J105k0a BO yMeTHHUKaTa rajgepuja Bo Ckanap. Bo 2011
TOJIMHA YYeCTBYBaa Ha U3J10k0aTa 3a COBpeMeHa YMETHOCT OpTaHU3UpaHa o]l 3PYKEHUETO ,,CocanT od
6enk Anbanuna“ (Society of Bank Albania), Tupana. Bo 2013 roauna y4yecTByBaia Ha KOJEKTHBHATA U3II0K0a
,»IIpa3no® (Bosh) opranmsupana on ymernuukata ranepuja ®a6 Bo Tupana. Bo 2015 roauHa ja nana cBojara
MpBa caMoCTojHa U3nox0a ,, M nenturer, Bo KynrypHo-undopmarusanot riearap Bo Ckonje. Bo 2018 roauna
ja opraHu3mpaia cBojata BTopa caMOCTOjHa u3i10xk0a Bo Makenonwuja ,,Enerannuja“ (Eleganca), Bo Jle6ap. Bo
2020 romuHa y4ecTByBajia Ha KOJeKTHBHATA U3i0oxk0a ,,HoemBprcku Harpaau™ (Cmimet e néntorit) Bo
T'octuBap. Bo 2021 roauHa ja opranusupaa Tperata caMocTojHa n3noxoba ,,Ernorpaduja““(Etnografia) so
ranepujara Ha [ebap.

VYdecTByBana Kako KocTuMorpagka Bo OBEKE TeaTapCKH MPETCTaBU, Mel'y KOH:

1. Bo mapr 2010 roguna koctumorpad Ha IeTckara nmpercrasa ,,Ypa™ (Ura) on Tearapckara
npoxaykmuja, Jedap.

2. Bo 2012 roamna koctumorpad Ha npercraBata 3a Miaaan ,,Kyreru no puter” (Qyteti po Rritet) na
Tearapckara npoayknwmja, Jledap.

3. Bo cenremBpu 2013 roauna koctuMorpad Ha AeTcKaTa mpeTcrasa ,,Buaeo kacera® (Vidjo Kaseta) na
Jercku teatap, Ckomje.

4. Bo 2013 roguna koctuMorpad Ha TpercTaBa 3a muiaau ,,Kreca® (Kthesa) ox ,,Tearapckara
nponykiuja Kynt*, lebap

5. Bo 2015 ronuna xoctumorpad Ha npercrasarta ,,J 6yprocypu u karut necmenet (I burgosuri I Katit
té Pesémbédjeté), na Anbancku tearap Ckorje.

6. Bo 2016 romuna koctumorpad Ha npercraBata ,,bjornu dyenu (Bjondi Qeni), na Anbancku Teatap
Ckorje.

7. Bo 2018 romuna koctumorpad Ha npercrasata ,,I'amomanu (Gamomali) ox ,,Kysr Teatap
mpoaykmmja’, Jledap.

8. Bo 2020 roxuna xoctumorpad Ha aerckara TB emucuja ,,ABeHTypa e nupatese” (Aventura e
Piratéve), Cxomje.

VYdyecTByBana Ha KoH(epeHuujata ,JIHTepHemHN KOH(EpeHC ToBapAC CYCTEjHOJ AWBEIONMEHT
(Internacional Conference Towards Sustainable Development — TSD’20 and TSD’21).



UnyctpaTopka e Ha kopuuute Ha kHurata YamkeHer e kimacec™ (Capkenet e Klases) Ha aBropkara 3apuje
Jonysu u kuurata ,,Hen xujen e unnaput” (Nén Hijen e Cinarit) ox mpod. a-p Asuz [lonoxkanu.

OieHka U camMoeBajgyanuja
Kanmmmatkara ['eata Mup3o Bo 2020 roamaa mobu MO3UTHBHA OIEHKA O] aHOHHUMHO CITPOBEIICHATA
aHKeTa oJ] CTyIeHTUTe Ha DaKyITeTOT 32 TEXHOJIOIIKHA HAYKH.

3AKJIYYOK U ITPEJJIOT"

Bp3 ocHOBa Ha IIEIOKYITHO JOCTaBeHATa AOKYMEHTalWja W JIMYHOTO MO3HABaWke Ha KaHAWJATKATa,
PelieH3eHTCKaTa KOMKCHja ITO3UTHMBHO ja BpeAHYBa M ja OIEHYBa HacTaBHO-0Opa3oBHATa, HAy4YHO-
HUCTpaXyBaduKaTa U CTpYUHO-aIUIMKaTUBHATa JlejHOCT, KaKoO " HejHOCTa 01 ITIOUIMPOK MHTEPEC HA KaHAUAaTKaTa
I'enta Mup3o.

Bp3 ocHOBa Ha M3HECEHHTE MMOJATOIIM 3a OMIITATA AKTUBHOCT HA KaHIHIATKATa OJ] IIOCICIHUOT 300D
no nenec, Kommucujata koHcTathpa jaeka ['entra Mwup3o mocemayBa HpodeCHOHAICH KBAJTUTET COTJIACHO
3aKOHOT 32 BUCOKOTO 0Opa3oBaHue W [IpaBUITHHKOT 3a KPUTEPUYMHUTE M TOCTamKara 3a u300p BO HaCTaBHO-
HAay4YHH, HAay4YHU, HACTABHO-CTPYYHH U COpaOOTHHYKH 3Bamba M aCHCTCHTH-JOKTOPAHTH Ha YHHBEP3UTETOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckorje 1 TY UCIIONIHYBa CUTE YCIOBH 32 H300p BO 3Bamke¢ COPA0OTHHK O/ HAyYHATa 00JacT
Texctun (60707).

Cnopen ropenaseneHoTo, Komucujata mMa gect Ha HacraBHO-Hay4HHOT coBeT Ha DakynTeToT 3a
TexHoNOMWKH HAyKH NIpu Y HUBEp3UTETOT ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje na ja npemioxu ['enra Mupso aa 6uze
n30paHa BO 3Bame COpabOTHUK 0] oOnacta TekcTuI.

PEHEH3EHTCKA KOMUCHUJA
1. Jlou. m-p HeBenka TomopoBcka — [lonieHT Ha DakynTETOT 32 TEXHOJIOIIKH HAYKH TIPH Y HUBEP3UTETOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckorje — [Ipercenaren,-C.P

2. wm-p Cynejman Hyxuny — HacnoBen [lorieHT Ha DakynTeTOT 32 TEXHOJIOIIKH HAYKH TIPU
YuuBep3urerot ,,Majka Tepeza® Bo Ckormje — wieH,-C.P

3. Hou. m-p. EMupa Umepu — Honent Ha @akynTeTOT 32 TEXHOIOMIKHA HAYKH TIPH Y HUBEP3UTETOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckorje — unen.-C.P



REFERAT
PER ZGJEDHJE TE NJE BASHKEPUNTORI PROFESIONAL NGA FUSHA MESIMORE
SHKENCORE -TEKSTIL (60707) TE UNIVERSITETIT ,,NENE TEREZA” NE SHKUP

Né bazé té konkursit té Universitetit ,,Néné Tereza” né Shkup, té shpallur né gazetat , Koha“
dhe,,Cnobomen mewar“me daté 26.04.2022, pér zgjedhje té€ njé mésimdhénési né thirje bashkepuntor
profesional nga fusha mésimore — shkencore TEKSTIL (60707) nga Klasifikimi i 1émive, fushave dhe sferave
shkencore — hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatit dhe né bazé té Vendimit té Késhillit mésimor-shkencor,
nr. 02-205/1té sjellé me daté 06.05.2022, formohet Komisioni recensues né pérbérje té:
1. Doc.m-r Nevenka Todorovska -Docent né Fakultetin e Shkencave Teknologjike prané
Universitetit ,,Néné Tereza* Shkup - Kryetar,

2. M-r Sulejman Nuhiu -Docent i Titulluar né né Fakultetin e Shkencave Teknologjike prané
Universitetit ,,Néné Tereza* Shkup -Anétar

3. Doc.m-r. Emira Imeri- Docent né né Fakultetin e Shkencave Teknologjike prané Universitetit
Universitetit “Néné Tereza” Shkup -Anétar

Si anétaré té Komisionit recensues, pas kontrollit té dokumentacionit té dorézuar paragesim

RAPORT

Né konkursin e shpallur pér zgjedhje té njé mésimdhénési né thirje Bashképuntor Profesjonal nga
fusha mésimore — shkencore TEKSTIL (60707), né afatin e paraparé u paragit/én:
Genta Mirzo

1. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE TE SHKOLLIMIT

Genta Mirzo lindi mé 25.01.1984 né qytetin e Shkodrés,Shqipéri.Mésimet e para i kreu né gytetin e lindjes
duke pérfunduar né vitin 2002 -Shkollén e Mesme Artistike “Kol Idromeno”,pér Pikturé-Tekstil.Né vitin 2002
-2006 vazhdon studimet e ciklit té paré né Akademin e Arteve Tirané ,dhe merr titullin Piktor-Tekstili ( me
notén mesatare 9.27).Né vitin 2019 merr Certifikaten pér “Psikologji dhe Metodologji,prané Universitetit “CV
Climent Ohridski”-Shkup (me notén mesatare 9.8). Né vitin 2019 dhe né vazhdim éshté duke u diplomuar né
studimet Master i Arteve prané Universitetit t& Teoves né ateljerin e Prof.Reshat Ahmetit.

Kandidati/ja realizimet shkencore, profesionale, pedagogjike té kandidatit nga zgjedhja e fundit deri né
ditén e paragitjes

Veprimtaria edukativo-arsimore
Né kuadér té veprimtarisé edukativo-arsimore té UNT-sé kandidati/ja Genta Mirzo,mbané ushtrime,né
ciklin e paré té studimeve né programin studimor Tekstil, Dizajn dhe Modelim,prané Universitetit “Néné
Tereza”,Shkup.

Eksperienca né Puné

2007-2010 ,punoi si asistente né ateljerin e Tekstilit —Akademia e Arteve ,Tirané — Shqipéri.
2007-2010,punoi si asistente né Shkollén e Modés “EuromodeSchool”, Tirané — Shqipéri.
2011-2017,punoi si drejtuese e organizates jogeveritare “Produksioni Teatror Kult”,Dibér- Magedoni.
2017-2018,punoi si Profesoreshé e Artit Figurativ né shkollén “Vllado Tacevski”,Shkup — Magedoni.
2018-2019,punoi si arsimtare a Artit Figurativ né shkollén “26 Korriku”,Shkup-Magedoni .



Né vitin 2019 e né vazhdim punon si bashképunétore,né Universitetin “Néné Tereza” prane Fakultetit
Teknologjik ,Shkup-Magedoni.

Veprimtaria kérkimore-shkencore/ Veprimtaria profesionale-artistike
Né dhjetor té 2020-tés ka marré pjesé né veprimtariné kérkimore shkencore “Dyes Colouring 3-D Modeling-
International conference Towards Sustainable development —-UNT
Né dhjetor té vitit 2021 ka marré pjesé né veprimtaring kérkimore shkencore “Comparison Techniques
Between Natural and Artificial Dyes” -International conference Towards Sustainable development —UNT

Veprimtaria profesionale-aplikative dhe veprimtaria me interes mé té gjeré

Genta Mirzo né ményré aktive éshté e/i kycur né veprimtaring profesionale-aplikative né fushén e
tekstilit, dizajnit dhe kostumografisé.
Genta Mirzo éshté pjesé e njé séré aktivitetesh dhe ekspozitash té zhvilluara né vénd dhe jashté véndit.
Duke filluar me ekspozitat kolektive gjaté viteve 2000-2002,né qytetin e Shkodrés ,Tiranés,Beratit,etj duke
fituar edhe disa cmime té para ku mund té pérmendet cmimi “Era” ,si artistja e re e vitit 2000 né fushén e Artit
Pamor,né gytetin e Shkodrés.Duke vazhduar mé pas me shumé ekspozita té tjera kolektive nga viti 2002-
2006,duke pérméndur performancén artistike “Kuq e Zi” e organizuar nga Insituti i Tekstilit dhe
Modés, Tirané.Né vitin 2008 merr pjesé né ekspoziten e Artit Kontemporan “AMC Price “ duke fituar cmimin
e dyté .Po ashtu né vitin 2008 merr pjesé né performancén artistike “Fashion Group”,organizuar nga Ashley &
Holmes Co,Tirané. Né vitin 2009 merr pjesé né performancen artistike “Aty ku moda takon Traditén
“,mbéshtetur nga shogata Argjiro,organizuar né Gjakové .Né vitin 2010 merr pjesé né ekspoziten e Néntorit
,né Galeriné e arteve Shkodér.Né 2011 merr pjesé né ekspoziten e Artit Kontemporan té organizuar nga
shogata “Society of Bank Albania”, Tirané.Né vitin 2013 merr pjesé né ekspoziten Kkolektive
“Bosh”,organizuar nga Galeria e Arteve Fab ,Tirané.Né vitin 2015 shfaget me ekspoziten personale
“ldentitet”,né Qendren Informative Kulturore ,Shkup.Né vitin 2018 shfaget me ekspoziten e dyté pérsonale né
Magedoni “Elegancé”,né gytetin e Dibrés.Né vitin 2020 merr pjesé né ekspoziten kolektive Cmimi | Néntorit
,Gostivar.Ng vitin 2021 shfaget me ekspoziten personale “Etnografi “né galeriné e qytetit t& Dibrés.
Ka marré pjesé si kostumografe né disa shfagje teatrale,ndér to mund té pérmendim:
-Né mars té vitit 2010 kostumografe e shfagjes pér fémijé “Ura”nga Produksioni Teatror ,Dibér.
-Né 2012 kostumografe e shfagjes pér té rinj “Qyteti po Rritet” nga Produksioni Teatror ,Dibér.
-Né shtator té vitit 2013 kostumografe e shfagjes pér fémijé “Vidjo Kaseta” né Teatrin pér Femijé ,Shkup.
-Né vitin 2013 kostumografe e shfagjes pér té rinj “Kthesa” nga “Produksioni Tetaror Kult” ,Diber
-Né vitin 2015 kostumografe e shfagjes “I burgosuri | Katit té Pesémbédjeté” ,né Teatrin Shqiptar Shkup.
-Né vitin 2016 kostumografe e shfagjes “Bjondi Qeni”,né Teatrin Shqiptaré Shkup.
-Né vitin 2018 kostumografe e shfagjes “Gamomali” nga “Produksioni Teatror Kult”,Dibér.
-Né vitin 2020 kostumografe e emisionit televiziv pér fémijé “Aventura e Piratéve”,Shkup.
Ka marre pjese ne “Internacional Conference Towards Sustainable Development
(TSD’20 and TSD’21)
llustruese e kopertinave te librave “Capkenet e Klases “,autore Zarije Jonuzi dhe librit “Nén Hijen e Cinarit”té
autorit Prof.Dr Aziz Pollozhani

Vlerésim nga vetéevaluimi
Kandidatja Genta Mirzo, né vitin 2020, morri vlerésim pozitiv nga njé anketé e zhvilluar né ményré
anonime nga studentét e Fakultetit té Shkencave Teknologjike.




PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Né bazé té dokumentacionit té pérgjithshém té dorézuar dhe njohjes personale té kandidatit, Komisioni
recensues né ményré pozitive vleréson dhe noton veprimtariné edukativo-arsimore, kérkimore-shkencore dhe
profesionale-aplikative, si dhe veprimtariné e interesit mé té gjeré té kandidates Genta Mirzo.

Né bazé té té dhénave té paragitura pér aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit nga zgjedhja e fundit
deri mé sot, Komisioni pérfundoi se Genta Mirzo ka kualitet profesional sipas Ligjit pér arsim té larté dhe
Rregullores pér kriteret dhe procedurés pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-
profesionale, dhe thirrje té bashképunétoréve dhe asistentéve- doktorantéve né Universitetin ,,Néné Tereza” né
Shkup, i plotéson té gjitha kushtet pér zgjedhje né thirrjen bashkepunetor né fushén shkencore Tekstil (60707).

Sipas té lartpérmendurés, Komisioni ka nder gé Késhillit mésimor-shkencor
té Fakultetit t¢ Shkencave Teknologjike prané Universitetit “Néné Tereza” né Shkup t'i propozojé, Genta
Mirzo té zgjidhet né thirrjen bashképuntor né fushén shkencore Tekstil (60707).

KOMISIONI RECENSUES
1. Doc.m-r Nevenka Todorovska -Docent né Fakultetin e Shkencave Teknologjike prané
Universitetit ,,Néné Tereza" Shkup - Kryetar,-d.v

2. M-r Sulejman Nuhiu -Docent i Titulluar né né Fakultetin e Shkencave Teknologjike prané
Universitetit ,,Néné Tereza* Shkup -Anétar —d.v

3. Doc.m-r. Emira Imeri- Docent né né Fakultetin e Shkencave Teknologjike prané Universitetit
Universitetit “Néné Tereza” Shkup —Anétar- d.v



